

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



A
Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Mucambo
Ref.: PREGÃO ELETRONICO(SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 0607.02/2018-SME

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

CNPJ :03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Economica Federal Agência N.º: 0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação :003

Representante Legal : Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho , Brasileiro , casado , comerciante , portador do

RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343-91 , residente a Rua Poeta Lauro Menezes nº99 Centro Tianguá -Ce.

Fone : (88) 92088662

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70 (Setenta) após a abertura do certame.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO-CE

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	ACHOCOLATADO – mistura em pó para o preparo de achocolatado, enriquecido com vitaminas e minerais. O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias-primas selecionadas. Embalagem: deve estar acondicionado em pacotes de poliéster metalizado/PEBD, atóxico, hermeticamente selados, com peso líquido de 400 gramas cada. Prazo de validade mínimo: 06 meses a contar a partir da data de entrega.	CHOCOLACTEA	UND	12.700	R\$ 2,97	R\$ 37.719,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Noventa Sete Centavos				
	Valor total:	Trinta Sete Mil Setecentos Dezenove Reais				
2	AÇÚCAR BRANCO- tipo cristal. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, peso insatisfatório. Embalagem: em polietileno leitoso ou transparente, atóxica, deve estar intacta, em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	KITUT	KG	21.100	R\$ 2,32	R\$ 48.952,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Trinta Dois Centavos				
	Valor total:	Quarenta Oito Mil Novecentos Cinquenta Dois Reais				
4	ARROZ INTEGRAL – características técnicas: classe: longo, fino, tipo I integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	PANELAÇO	KG	1.200	R\$ 3,79	R\$ 4.548,00
	Valor unitário:	Três Reais e Setenta Nove Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Quinhentos Quarenta Oito Reais				
8	BISCOITO DOCE - tipo "Maria", consistência crocante, sem corantes artificiais; embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 10 meses a partir da data do recebimento.	ESTRELA	UND	19.600	R\$ 2,64	R\$ 51.744,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Sessenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Cinquenta Um Mil Setecentos Quarenta Quatro Reais				
14	FARINHA LÁCTEA, enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de identificação e informações nutricionais do produto. Data de fabricação, validade, 230 gramas.	MARATA	UND	9.200	R\$ 3,80	R\$ 34.960,00
	Valor unitário:	Três Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Trinta Quatro Mil Novecentos Sessenta Reais				

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



16	PEITO DE FRANGO SEM OSSO, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	FRIATO	KG	15.760	R\$ 7,64	R\$ 120.406,40
Valor unitário:		Sete Reais e Sessenta Quatro Centavos				
Valor total:		Cento e Vinte Mil Quatrocentos Seis Reais e Quarenta Centavos				
	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE- Leite em pó de origem animal para dietas com restrição de lactose, enriquecido com vitaminas. Teor mínimo de proteínas de 18g/100g do produto. Embalagem em sachê de 300g, íntegro, resistente, hermeticamente fechada, em perfeito estado de conservação. Com registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/SIF. Validade mínima de 06 meses da data de entrega da amostra e do produto.	ITAMBE	UND	600	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00
Valor unitário:		Vinte Reais				
Valor total:		Doze Mil Reais				
23	OLEO DE SOJA, procedência nacional, em garrafas pet de 900 ml. Embalado em embalagem plástica resistente, tipo garrafa, lacrada, transparente e incolor, rotulada segundo legislação vigente, declarando marca, lote, prazo de validade, conteúdo líquido	SOYA	UND	8.000	R\$ 3,69	R\$ 29.520,00
Valor unitário:		Três Reais e Sessenta Nove Centavos				
Valor total:		Vinte Nove Mil Quinhentos Vinte Reais				
24	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, em pedaços finos, em pacotes hermeticamente fechados. Sabor carne e frango, pacote com 400g. Em embalagem plástica flexível atóxica, resistente, com data de fabricação e prazo de validade de 6 meses a partir da data de entrega.	ITAGUARY	UND	10.080	R\$ 2,87	R\$ 28.929,60
Valor unitário:		Dois Reais e Oitenta Sete Centavos				
Valor total:		Vinte Oito Mil Novecentos Vinte Nove Reais e Sessenta Centavos				
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$		Trezentos Sessenta Oito Mil Setecentos Setenta Nove Reais				R\$ 368.779,00

VALIDADE DA PROPOSTA 70 (SETENTA) DIAS APÓS A ABERTURA DO CERTAME.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS AS DESPESAS REFERENTES AOS CUSTOS DE OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À ENTREGA DO OBJETO.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS TAIS COMO: DESPESAS COM FUNCIONÁRIOS, MATERIAIS UTILIZADOS, IMPOSTOS, TRANSPORTE, TAXAS OU OUTRAS.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

DECLARAMOS AINDA CUMPRIR FIELMENTE COM TODOS OS REQUISITOS DO EDITAL CASO NÃO VENHA A SER EXPLICITADO EM NOSSA PROPOSTA.

DECLARAMOS QUE TODOS OS PRODUTOS POSSUEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU OUTRO

Proponente: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho-Me. CNPJ: 03.562.872./0001-31**Endereço: Av. Enf. Jose Evangelista de Vasconcelos CGF 06.318.519-9****cidade: Tianguá Ceará nº594 Bairro Seminário****Contato :88 92088662****Email: ditimarlicit@hotmail.com**

Tianguá, Ce 19 de Julho de 2018.

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO

Proprietário